

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie Powiatu Zduńskowolskiego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego w 2021 roku”,

### Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1

#### Odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 01.12.2020 r.

1. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych?

Odpowiedź:

Nie są zagrożone.

2. Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o ich wyłączenie z zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, zabezpieczeń ppoż i kradzieżowych oraz czy odłączone w tych budynkach są media. Poproszę o dokumentację fotograficzną.  
odpowiedź przygotowuje OR

Odpowiedź:

Nie posiadamy.

3. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek mienia? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartości wyłączonego z eksploatacji mienia.

Odpowiedź:

Nie planuje.

4. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Nie zostały zgłoszone.

5. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należyłym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

6. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

7. Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody)–w której lokalizacji oraz jaka wartość.

Odpowiedź:

W Zespole Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli, ul Okrzei 11, 98-220 Zduńska Wola – PML dla kompleksu szacowany na poziomie: 17.000.000 zł

8. Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów lub składowisko odpadów.

Odpowiedź:

Nie znajdują się.

9. Proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów.

Odpowiedź:

Tak, jest wyłączona.

10. Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk.

Odpowiedź:

Tak, jest wyłączona.

11. Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje tych szkód.

12. Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to czy zgłaszane są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji.

Odpowiedź:

Nie posiadamy instalacji solarnych i fotowoltaicznych.

13. Szkodowość: proszę o podanie opisu szkód w majątku i OC z uwzględnieniem szkód w drogach oraz w podanie szkód osobowych.

Odpowiedź:

Opis szkód znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ - OPZ

14. Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o podanie długości.

Odpowiedź:

Tak, długość dróg: 193.749,9 m

Jeśli posiadacie Państwo w swoich zasobach DPS/ MOPS proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, jeśli nie posiadacie to proszę o jednoznaczna odpowiedź.

15. Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź:

Nie ubezpieczamy Domów Pomocy Społecznej ani MOPS-ów

16. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Odpowiedź:

Nie ubezpieczamy Domów Pomocy Społecznej ani MOPS-ów

17. Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Nie ubezpieczamy Domów Pomocy Społecznej ani MOPS-ów

18. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Odpowiedź:

Podlimit taki nie będzie wprowadzony

19. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie takiego zapisu

20. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia **08.12.2020r. na 10.12.2020r.**

Odpowiedź:

Zamawiający dokona przesunięcia terminu składania ofert na dzień 11.12.2020 r., poprzez stosowną zmianę SIWZ.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 03.12.2020 r.**

**Dotyczy: Część nr I**

1. Czy miejsca ubezpieczenia były dotknięte szkodami powodziowymi w okresie od 1997 r do dziś? Jeżeli tak to prosimy o podanie wysokości szkód.

Odpowiedź:

Miejsca ubezpieczenia nie były dotknięte szkodami powodziowymi

2. Prosimy o podanie aktualnej informacji o szkodowości wg stanu na ostatni dzień listopada 2020 r.

Odpowiedź:

Poniżej podajemy w formie tabelarycznej szkodowość według stanu na dzień 03.12.2020 r.

Poniżej przesyłam szkody „nowe” w porównaniu do opisu w SIWZ

Data szkody	Wysokość szkody	Opis
31.08.2020	9.888,59 zł	Przepięcie atmosferyczne, szkoda w sprzęcie elektronicznym

Szkody z OC

1. Szkoda z dnia 22.01.2019 r. w wysokości 29.949,68 zł – korekta daty szkody. Data szkody: 18.09.2018 r.

Data szkody	Wysokość szkody	Opis
08.03.2018	25.000 zł	Rezerwa – OC drogi, wypadek z powodu oblodzenia drogi

3. Prosimy o potwierdzenie, że podane informacje o szkodowości są podane wg daty wystąpienia szkody .

Odpowiedź:

Informacje o szkodowości podane są według daty wystąpienia szkody

4. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, jak i sprzętu elektronicznego ochrona nie obejmuje szkód w mieniu spowodowanych chorobą zakaźną lub obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) chorobą zakaźną.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

5. Z uwagi na warunki reasekuracji wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia mienia i sprzętu poniższej klauzuli chorób zakaźnych. Brak możliwości włączenia jej do umowy spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH (LMA 5393)

1. Niniejsze ubezpieczenie obejmuje, z zastrzeżeniem wszystkich obowiązujących warunków i wyłączeń, szkody spowodowane bezpośrednią fizyczną utratą lub fizycznym uszkodzeniem, mające miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia.

W związku z powyższym i z pierwszeństwem wobec jakichkolwiek innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia stanowiących inaczej, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje strat, szkód, roszczeń, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, lub w jakikolwiek sposób przypisywalnych, związanych z lub występujących równocześnie lub w jakimkolwiek powiązaniu czasowym z Chorobą Zakaźną lub obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za stratę, szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań:

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub

2.2. jakiegokolwiek składnika majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, a

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami i

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub dobrym samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia zbywalności bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Wszystkie pozostałe warunki i wyłączenia umowy ubezpieczenia pozostają niezmienione.

Odpowiedź:

Włączamy do ubezpieczenia mienia i sprzętu powyższą klauzulę

6. Jaka jest najwyższa wartość pojedynczej lokalizacji i która to lokalizacja tj. jaka wartość budynków wraz ze znajdującym się tam pozostałym mieniem, sprzętem elektronicznym (PML)?

Odpowiedź:

W Zespole Szkół im. Kazimierza Kałuzewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, 98-220 Zduńska Wola – PML dla kompleksu szacowany na poziomie: 17.000.000 zł

7. Jaka jest konstrukcja stropów między kondygnacjami w budynkach i klatek schodowych?

Odpowiedź:

Opisy konstrukcyjne budynków podane są w załączniku nr 5 do SIWZ, natomiast nie posiadamy danych dotyczących konstrukcji stropów międzykondygnacyjnych w budynkach i klatek schodowych.

8. Prosimy o wskazanie w których budynkach są stropy drewniane między kondygnacjami?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7

9. Prosimy o wskazanie w których budynkach są klatki schodowe drewniane?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7

10. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie przez Zamawiającego, że limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka określone w SIWZ ulegają redukcji każdorazowo po wypłacie odszkodowania.

Odpowiedź:

Tak, ulegają.

11. Prosimy o zmianę treści preambuły w poszczególnych klauzulach na:  
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:”

Odpowiedź:

Akceptujemy zmianę treści preambuły zgodnie z propozycją.

12. Jeżeli intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną jakichkolwiek napowietrznych linii przesyłowych, zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie iż mienie takie poza ubezpieczonymi lokalizacjami jest obejmowane ochroną do 300m od granicy ubezpieczanej nieruchomości.

Odpowiedź:

Nie dotyczy to zakresu ubezpieczenia.

13. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach Części I zamówienia nie obejmuje się ochroną mienia i działalności Zamawiającego oraz ubezpieczonych jednostek organizacyjnych polegających na posiadaniu, zarządzaniu lub administrowaniu składowiskiem odpadów, spalarni odpadów, sortowni itp.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

14. Prośba o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

15. Prosimy o akceptację definicji zdarzeń losowych wg definicji określonych w OWU wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje pod warunkiem, że przedmiotowe definicje nie zawężają zakresu ubezpieczenia wnioskowanego przez Zamawiającego i opisanego w SIWZ

16. Zwracamy się z wnioskiem o informację jaka jest wartość publicznej infrastruktury drogowej, mostowej (w tym drogi publiczne, mosty, wiadukty, tunele itp.) zgłoszonej do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko?

Odpowiedź:

Jest to ujęte w klauzulach fakultatywnych – zgodnie z zapisami SIWZ limit: 500.000 zł (system na pierwsze ryzyko)

17. Wnioskujemy o wprowadzenie w odniesieniu do jakiegokolwiek publicznej infrastruktury drogowo- mostowej (ulice, oświetlenie, inna przydrogowa infrastruktura, mosty, wiadukty, kładki, estakady itd.) odpowiedzialności na ryzykach nazwanych - zakresem ochrony objęte są szkody powstałe na skutek następujących zdarzeń:

- 1) Deszcze nawałny- opady deszczu o współczynniku co najmniej 4, co powinno zostać potwierdzone ustaleniem Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości uzyskania takiego potwierdzenia przyjmuje się stan faktyczny i rozmiar szkód świadczący wyraźnie o działaniu deszczu nawałnego.
- 2) Dym i sadza- niszczące oddziaływanie dymy i sadzy powstałych w procesie spalania.
- 3) Grad- opad atmosferyczny w postaci bryłek lodu,
- 4) Kolidzja- bezpośrednio uderzenie w ubezpieczone mienie pojazdu mechanicznego,



elektronicznego, maszyny budowlanej lub taboru szynowego. Do uderzenia pojazdu zalicza się również uderzenie przez przewożony ładunek, który wypadł z pojazdu. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje uszkodzeń pojazdu.

5) Lawina- gwałtowne zsuwanie się lub staczania ze zboczy górskich mas śniegu, lodu, kamieni skał lub błota.

6) Napór lodu i śniegu- niszczące oddziaływanie nagromadzonego śniegu lub lodu na elementy konstrukcji dachów lub elementy nośne budynków i budowli oraz obsunięcia się nagromadzonej masy śniegu lub lodu z dachu.

7) Osunięcie się ziemi- ruch ziemi, kamieni lub bloków skalnych na stokach niespowodowany działalnością człowieka.

8) Pęknięcie rur- uszkodzenie w wyniku zamarznięcia przewodów, urządzeń wodociągowych wodnokanalizacyjnych, technologicznych, gaśniczych znajdujących się wewnątrz ubezpieczanego budynku.

9) Powódź- zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących

lub zbiornikach wód stojących, sztucznych lub naturalnych, na skutek:

9.1) nadmiernych opadów atmosferycznych,

9.2) spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górzystych lub pofałdowanych,

9.3) topnienia kry lodowej lub tworzenia się zatorów lodowych,

9.4) sztormu i podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych,

10) Pożar- ogień, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile.

11) Trzęsienie ziemi- naturalne wstrząsy skorupy ziemskiej wywołane procesami geofizycznymi zachodzącymi wewnątrz skorupy ziemskiej.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

18. Prosimy o przyjęcie definicji dla katastrofy budowlanej zgodnie z przepisami obowiązującego prawa

Odpowiedź:

Tak przyjmujemy taką definicję.

19. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 10 000 PLN dla ryzyka katastrofy budowlanej.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy takiej zgody.

20. Prosimy o informacje o planowanych przez Powiat na 2021 r. inwestycjach o wartości przekraczającej 5 mln PLN.

Odpowiedź:

Planowana jest Inwestycja w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, 98-220 Zduńska Wola, która warunkowana jest rozstrzygnięciem postępowania o zamówienie publiczne.

21. Czy przedmiot ubezpieczenia obejmuje budynki wyłączone z eksploatacji? Ile ich jest, jaka jest ich wartość, jak są zabezpieczone?

Odpowiedź:

Nie, nie obejmuje takich budynków.

22. Jeżeli są budynki wyłączone z eksploatacji wnoskujemy o zmianę zakresu ochrony na FLEXA

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

23. Prosimy o potwierdzenie w jaki sposób Ubezpieczony zarządza drogami (jaki jest czas reakcji na stwierdzone zagrożenie na drodze, np. konar na jezdni, ubytek, jak często wykonywane są objazdy, na podstawie których kontroluje się stan dróg, czy Ubezpieczony powierza zarządzanie drogami niezależnemu podwykonawcy).

Odpowiedź:

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli zarządza drogami w sposób zgodny z ustawą o drogach publicznych (art. 20 oraz 21 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.).

Zgodnie z ustawą Zarządca drogi zobowiązany jest do wykonania dwóch objazdów dróg w ciągu roku. Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli wykonuje objazdy dróg regularnie, w zależności od potrzeb.

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli jest jednostką organizacyjną powołaną przez Powiat Zduńskowolski i pełniącą funkcję zarządcy drogi. Nie jest zatem niezależnym podwykonawcą, a powierzenie czynności zarządcy drogi niezależnemu podwykonawcy nie dopuszcza ustawa o drogach publicznych.

W przypadku standardowego tygodnia pracy, zgłoszenia dotyczące ubytków, realizowane są na bieżąco (z dnia na dzień). W dni wolne lub świąteczne czas reakcji wydłuża się do ok. 3 dób.

Przejezdność dróg powiatowych w przypadku powalenia drzew lub połamanych gałęzi przywracana jest przez pracowników PZD we współpracy z oddziałami Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej w ramach możliwości personalnych.

24. Czy utrzymanie dróg jest zlecane firmom zewnętrznym, a jeżeli tak to czy wymagane jest posiadanie stosownego ubezpieczenia OC i na jaką wartość?

Odpowiedź:

Na zewnątrz zostają zlecone prace związane z realizacją łatania ubytków masą na gorąco, zimowego utrzymania dróg na części sieci oraz konserwacja koron drzew.

25. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta działalność polegająca na posiadaniu, administrowaniu, zarządzaniu składowiskiem odpadów, sortownią, spalarnią śmieci.

Odpowiedź:

Potwierdzamy - nie jest objęta taka działalność.

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować tych szkód.

27. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych chorobą zakaźną lub obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) chorobą zakaźną.

Odpowiedź:

Tak potwierdzamy, według zapisów SIWZ mamy limit do 1.000.000 zł

28. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ryzyko cybernetycznych, w szczególności Czystych strat finansowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z działania wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania lub kodu o podobnym charakterze, a także cyberataków lub innych działań o podobnym charakterze.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

29. Wnioskujemy o włączenie do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia poniższej klauzuli:

Klauzula wyłączająca ryzyko epidemii/pandemii

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje szkód bezpośrednio spowodowanych, wynikających lub związanych z jakąkolwiek rzeczywistą lub domniemaną chorobą zakaźną (lub zagrożeniem stwarzanym przez taką chorobę):

- a. powstała na skutek działania wirusa SARS-CoV- 2 (niezależnie od jego odmiany) lub jakiegokolwiek jego mutacji;
- b. powstała w trakcie trwania epidemii lub pandemii.

2. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są również wszelkie roszczenia bezpośrednio związane z lub oparte na niewłaściwie podjętych lub zaniechanych działaniach w zakresie kontrolowania, zapobiegania, tłumienia lub reagowania w jakikolwiek inny sposób na choroby zakaźne będące skutkiem lub powstałe w przypadkach wskazanych w pkt 1a i 1b powyżej.

3. W rozumieniu niniejszej klauzuli za:

a. epidemię uważa się stan wystąpienia choroby zakaźnej u dużej liczby osób w danej społeczności, regionie lub populacji potwierdzony przez jakiegokolwiek uprawniony organ międzynarodowy, krajowy lub lokalny;

b. pandemię uważa się epidemię, która wystąpiła lub rozprzestrzeniła się na więcej niż jeden kraj lub kontynent, a także Stan zagrożenia międzynarodowego zdrowia publicznego (Public Health Emergency of International Concern) ogłoszony przez Światową Organizację Zdrowia.

4. W przypadku wystąpienia szkód opisanych w pkt 1 lub 2 powyżej, Ubezpieczyciel nie pokrywa również żadnych kosztów ani wydatków związanych z takimi szkodami

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na włączenie takiej klauzuli.

30. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN z tytułu zarządzania drogami oraz parkingami.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody

31. Prosimy o informację jaki budżet na remonty dróg planowany jest w roku 2021 r.

Odpowiedź:

Kwota planowana na bieżące remonty dróg powiatowych w 2021 roku – 150 000 zł.

32. Prosimy o podanie jakie środki przeznaczono na remonty w 2020 r w odniesieniu do dróg zarządzanych/administrowanych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Kwota planowana na bieżące remonty dróg powiatowych w 2021 roku – 150 000 zł.

33. zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia w ramach niniejszego postępowania nie jest publiczna infrastruktura drogowo-mostowa (w tym wiadukty, estakady, ekrany dźwiękochłonne, przejścia podziemne, tunele), oraz infrastruktura hydrotechniczna.

Odpowiedź:

W ciągach dróg powiatowych znajdują się zarówno obiekty mostowe (mosty, wiadukty) oraz obiekty hydrotechniczne (przepusty). Pozostałych typów obiektów wymienionych w pytaniu nie posiadamy.

34. W odniesieniu do budynków zabytkowych/pod ochroną konserwatora zabytków gdzie sumę ubezpieczenia zadeklarowano wg wartości odtworzeniowej wnosimy o podanie podstawy określenia wartości odtworzeniowej (czy zamawiający posiada wyceny rzeczoznawców w tym zakresie?), w przypadku odpowiedzi negatywnej wnosimy o doprecyzowanie że ochrona ubezpieczeniowa dla takich obiektów nie obejmuje wartości zabytkowej oraz jakichkolwiek zwiększonych kosztów odtworzenia po szkodzie z tym związanych.

Odpowiedź:

Posiadamy dwa budynki wpisane do rejestru zabytków:  
Budynek Pałacu i budynek mieszkalny w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach. Ochrona ubezpieczeniowa tych budynków nie obejmuje wartości zabytkowej oraz jakichkolwiek zwiększonych kosztów odtworzenia po szkodzie z tym związanych.

35. Czy zamawiający potwierdza że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiektów w awaryjnym stanie technicznym, przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

36. Czy były szkody w obiektach wyłączonych z eksploatacji, nieużytkowanych, pustostanach w okresie ostatnich 5 lat? Prosimy o podanie w poszczególnych latach liczby szkód, przyczyn, wartości szkód, wartości rezerw.

Odpowiedź:

Nie, nie było szkód.

37. Wnioskujemy o usunięcie z ochrony poniższego zakresu:

25) Szkody powstałe wskutek przeniesienia chorób zakaźnych w związku ze świadczeniem drobnych usług medycznych przez personel medyczny, typu: szczepienia, opatrunki, przeglądy dentystyczne, badania wzroku, itp.;

26) Szkody powstałe w związku ze świadczeniem drobnych usług medycznych przez personel medyczny – np.: czynności pierwszej pomocy, szczepienia, opatrunki, przeglądy dentystyczne, badania wzroku, itp.;

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę i usuwamy ten zakres z ochrony.

38. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11.12.2020 r.

Odpowiedź:

Odpowiedź podano wyżej w odpowiedzi na pytanie 20:

Zamawiający dokona przesunięcia terminu składania ofert na dzień 11.12.2020 r., poprzez stosowną zmianę SIWZ.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 03.12.2020 r.**

**Dot. Części II – Ubezpieczenia Komunikacyjne**

1. Prosimy o informację, czy sumy ubezpieczenia pojazdów uwzględniają wartość wyposażenia dodatkowego. Jeśli tak, proszę o uzupełnienie wykazu o rodzaj wyposażenia dodatkowego raz jego wartość.

Odpowiedź: sumy ubezpieczenia nie uwzględniają wyposażenia dodatkowego.

2. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2017, 2018, 2019 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco,

Odpowiedź:

- rok 2017: 30 pojazdów - OC, 17 pojazdów - OC i AC;

- rok 2018: 38 pojazdów – OC, 9 pojazdów – OC i AC;

- rok 2018: 38 pojazdów – OC, 9 pojazdów – OC i AC;

3. Prosimy o przesłanie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź:

Rok księgowy	Ryzyko	Liczba ryzyk	Ryzykowność zarobionego	Stopień zarobienia	Liczba szkód	Wypłaty odszkodowań	Regresy uzyskane	Rezerwa Szkodowa Brutto
2015	OC+ZK	1	0,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
2015 Suma		1	0,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
2018	OC+ZK	30	30,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	16	16,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	8	8,00	100%	1	530 zł	0 zł	0 zł
2018 Suma		54	54,00	100%	1	530 zł	0 zł	0 zł
2019	OC+ZK	64	61,89	98%	1	21 176 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	31	29,47	96%		0 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	19	18,93	99%		0 zł	0 zł	0 zł
2019 Suma		114	110,29	97%	1	21 176 zł	0 zł	0 zł
2020	OC+ZK	2	1,27	61%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	2	1,27	66%		0 zł	0 zł	0 zł

2020 Suma	4	2,54	65%		0 zł	0 zł	0 zł	
Suma końcowa	173	166,84	96%		21 706 zł	0 zł	0 zł	

Informuję, że raport za rok 2019 zawiera wykaz pojazdów ubezpieczonych w roku 2019 oraz na rok 2020 (polisy wystawione w 2019 r.)

Zatem należy liczbę pojazdów w roku 2019 podzielić na 2 i dokonać przesunięcia na rok 2020

4. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto Casco – 200 PLN.

Odpowiedź: tak potwierdzamy

5. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty (niewymienionych w załączniku nr 8 do SIWZ) w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t.

Odpowiedź: w chwili obecnej dokupiona jest koparko-ładowarka Volvo na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli. Zgoda na Assistance dla pojazdów do 2,5 t.

6. Prosimy o zmianę Assistance, Zakres ubezpieczenia obejmuje m. in.: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku lub awarii, w tym wymiana lub naprawa koła lub jego elementu;

na: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku lub awarii, w tym wymiana lub naprawa koła lub jego elementu z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

7. Prosimy o zmianę Assistance, Zakres ubezpieczenia obejmuje m. in.: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku lub awarii lub/albo rozładowania akumulatora;

na: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku lub awarii lub/albo rozładowania akumulatora z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy;

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

8. Prosimy o zmianę Assistance, Zakres ubezpieczenia obejmuje m. in.: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek użycia niewłaściwego paliwa;

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

na: naprawa/próba naprawy ubezpieczonego pojazdu na miejscu zdarzenia, w przypadku jego unieruchomienia wskutek użycia niewłaściwego paliwa z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy;

Odpowiedź:

9. Prosimy o wyłączenie z ochrony Assistance pojazdu o nr rej. EZD55PW, EZD 65A1

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody na wyłączenie pojazdów z ochrony Assistance

10. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 11-12-2020 r .

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 11.12.2020 r.

**WICESTAROSTA**  
*Wojciech Rychlik*